
 1 / 2 

 

令和 8 年度版 鈴鹿市内公共交通時刻表 広告募集案内 

鈴鹿市都市計画課 

1. 概要 

鈴鹿市では公共交通の利用促進を目的として、鈴鹿市内の公共交通機関全体の時刻表を掲

載した小冊子を作成し、公共交通機関のダイヤ改正時期に合わせて市内の各世帯に全戸配

布をしています。 

小冊子には、広告スペースを設け広告を募集・掲載することにより、発行に必要な財源確

保を行っています。 

 

2. 発行媒体の概要（令和 7 年度版実績） 

・A5 版フルカラー 印刷部数 89,000 部 

・配布世帯数 鈴鹿市全世帯約 76,500 世帯（広報すずかと同時配布） 

・その他鈴鹿市への転入者・公共機関・駅・ショッピングセンター等で 1 年間随時配布 

・市内イベント等で配布 

・掲載内容 鈴鹿市内公共交通機関時刻表 

（鈴鹿市コミュニティバス・三重交通・近鉄・JR 関西本線・伊勢鉄道） 

 

3. 募集広告枠及び単価，募集数 

    枠の大きさ        単価        募集数 

①縦 031 ミリ×横 059 ミリ   050,000 円/枠      16 枠 

②縦 031 ミリ×横 125 ミリ   080,000 円/枠      07 枠 

③縦  90 ミリ×横 125 ミリ   150,000 円/枠        01 枠 

④縦 196 ミリ×横 136 ミリ   300,000 円/枠      01 枠（裏面全面広告） 

※応募数や時刻表の構成によって，枠の大きさごとの募集数は前後する場合があります。 

 

Ａ5 版 1 ページ分の枠の配置イメージ 

①           ②           ③           ④ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50,000 円 

31×59mm 

80,000 円 

31×125mm 

 

150,000 円 

90×125mm 

 

300,000 円 

196×136mm 

 



 2 / 2 

 

4. 発行予定日 

・令和 8 年 4 月 5 日広報すずかと同時に全戸配布予定 

 

5. 募集期間 

・令和 7 年 10 月 1 日（水）から令和 7 年 12 月 1 日（月）まで 

 

6. 応募方法 

・鈴鹿市広告掲載申込書及び掲載原稿（案）を都市計画課へ提出（郵送可能） 

掲載原稿は紙に出力し提出してください。 

なお、別途指定するメールアドレスに掲載原稿のデータを送付してください。 

 

7. 掲載の決定 

・鈴鹿市広告審査会の審査を行い掲載の可否を決定します。 

・掲載数が予定数に達した場合は申し込みいただいた順に掲載を決定します。 

・決定者には掲載決定通知書を 1 月中旬に送付します。 

 

8. 掲載料の納付 

・掲載が決定後に納入通知書を送付しますので指定期日（1 月 30 日）までに掲載料を納付

してください。指定期日までに納付がない場合は広告の掲載を行いません。 

 

9. 募集にあたって 

・原稿は掲載者が提供してください（JPG 形式又は Illustrator AI 形式/サイズ厳守） 

・通年で利用する時刻表となりますので、期間限定の広告は適しません。 

・裏面全面広告枠以外の枠の掲載位置については、業種や内容を考慮し決定します。 

・内容についてご不明な点がある場合は、お問合せください。 

【お問合せ先】 

 〒513-8701 鈴鹿市神戸一丁目 18-18 

  鈴鹿市 都市計画課 地域公共交通政策室 

   電話 ０５９－３８２－９０２４ 

   FAX  ０５９－３８４－３９３８ 

   電子メールアドレス toshikekaku@city.suzuka.lg.jp 

開庁時間 平日８時３０分～１７時１５分 


