令和8年度版 鈴鹿市内公共交通時刻表 広告募集案内

鈴鹿市都市計画課

1. 概要

鈴鹿市では公共交通の利用促進を目的として、鈴鹿市内の公共交通機関全体の時刻表を掲載した小冊子を作成し、公共交通機関のダイヤ改正時期に合わせて市内の各世帯に全戸配布をしています。

小冊子には、広告スペースを設け広告を募集・掲載することにより、発行に必要な財源確保を行っています。

2. 発行媒体の概要(令和7年度版実績)

- ・A5 版フルカラー 印刷部数 89,000 部
- ・配布世帯数 鈴鹿市全世帯約 76,500 世帯 (広報すずかと同時配布)
- ・その他鈴鹿市への転入者・公共機関・駅・ショッピングセンター等で1年間随時配布
- ・市内イベント等で配布
- ・掲載内容 鈴鹿市内公共交通機関時刻表 (鈴鹿市コミュニティバス・三重交通・近鉄・JR 関西本線・伊勢鉄道)

3. 募集広告枠及び単価,募集数

 枠の大きさ	単価	募集数	_
①縦 31ミリ×横 59ミリ	50,000 円/枠	16 枠	
②縦 31ミリ×横125ミリ	80,000 円/枠	7 枠	
③縦 90 ミリ×横 125 ミリ	150,000 円/枠	1 枠	
④縦 196 ミリ×横 136 ミリ	300,000 円/枠	1 枠(裏面全面広告	;)

※応募数や時刻表の構成によって、枠の大きさごとの募集数は前後する場合があります。

A5版1ページ分の枠の配置イメージ

1	2	3	<u>4</u>
50,000 円	80,000円	150,000 円	300,000円
31×59mm	31×125mm	90×125mm	196×136mm

4. 発行予定日

・令和8年4月5日広報すずかと同時に全戸配布予定

5. 募集期間

・令和7年10月1日(水)から令和7年12月1日(月)まで

6. 応募方法

・鈴鹿市広告掲載申込書及び掲載原稿(案)を都市計画課へ提出(郵送可能) 掲載原稿は紙に出力し提出してください。 なお、別途指定するメールアドレスに掲載原稿のデータを送付してください。

7. 掲載の決定

- ・鈴鹿市広告審査会の審査を行い掲載の可否を決定します。
- ・掲載数が予定数に達した場合は申し込みいただいた順に掲載を決定します。
- ・決定者には掲載決定通知書を1月中旬に送付します。

8. 掲載料の納付

・掲載が決定後に納入通知書を送付しますので指定期日(1月30日)までに掲載料を納付してください。指定期日までに納付がない場合は広告の掲載を行いません。

9. 募集にあたって

- ・原稿は掲載者が提供してください(JPG 形式又は Illustrator AI 形式/サイズ厳守)
- ・通年で利用する時刻表となりますので、期間限定の広告は適しません。
- ・裏面全面広告枠以外の枠の掲載位置については、業種や内容を考慮し決定します。
- ・内容についてご不明な点がある場合は、お問合せください。

【お問合せ先】

〒513-8701 鈴鹿市神戸一丁目 18-18

鈴鹿市 都市計画課 地域公共交通政策室

電話 059-382-9024

FAX 059-384-3938

電子メールアドレス toshikekaku@city. suzuka. lg. jp

開庁時間 平日8時30分~17時15分